
Name, Vorname Verein

A. Turnierleitung:

B. Schiedsgericht: OSR:

SR:

SR:

C. Besondere Vorkommnisse:

D. Mannschaftswertung vor dem Spieltag:

Ber TSV Kiel Kün Her Ort6 Ges. ø Punkte

gespielte Runden: 3

1. MGC Olympia Kiel 579 579 32,167 8

2. TSV Salzgitter 593 593 32,944 6

3. MC Tigers Künsebeck 618 618 34,333 3

4. Tempelhofer MV 65 Berlin 618 618 34,333 3

5. BGV Backumer Tal Herten 638 638 35,444 0

E. Mannschaftswertung des Spieltages:

R1 R2 R3 R4 Ges. ø Punkte

1. MGC Olympia Kiel 135 124 132 124 515 21,458 8

2. MC Tigers Künsebeck 154 138 133 129 554 23,083 6

3. TSV Salzgitter 149 134 140 132 555 23,125 4

4. BGV Backumer Tal Herten 149 131 141 141 562 23,417 2

5. Tempelhofer MV 65 Berlin 155 150 130 148 583 24,292 0

F. Mannschaftswertung nach dem Spieltag:

Ber TSV Kiel Kün Her Ort6 Ges. ø Punkte

gespielte Runden: 3 4

1. MGC Olympia Kiel 579 515 1094 26,048 16

2. TSV Salzgitter 593 555 1148 27,333 10

3. MC Tigers Künsebeck 618 554 1172 27,905 9

4. Tempelhofer MV 65 Berlin 618 583 1201 28,595 3

5. BGV Backumer Tal Herten 638 562 1200 28,571 2

G. Beste Durchgänge:

Kategorie Name Verein Erg.

6er-Mannschaften 124

18

Kehr Marcel MC Tigers Künsebeck 18

19

19

Niepel Susanne BGV Backumer Tal Herten 23

Otten Sabine TSV Salzgitter 23

20

H. Zeichenerklärungen: BR Bahnrekord

BRE Bahnrekord eingestellt

Für die Richtigkeit

(Turnierleitung)

Heiderose Pfriem

Salzgitter, 18.05.2025

Lagerquist Britta MGC Olypia Kiel

Christ Daniel MGC Olypia Kiel

Kiefer Andreas Tempelhofer MV 65 Berlin

MGC Olypia Kiel

Mahr Daniel BGV Backumer Tal Herten

Sielaff, Thorben Tempelhofer MV 16764

keine

41009

BGV Backumer Tal Herten 28539

Lagerquist, Britta MGC Olympia Kiel 21186

66472

49742

Damen:

Herren: 

Seniorinnen I:

Senioren I:

Seniorinnen II:

Senioren II:

Deutscher Minigolfsport Verband e. V.

Ergebnisliste

2. Spieltag  -  2. Bundesliga Nord Staffel 2  -  Saison 2025
am 18.05.2025 in Salzgitter

Pfriem, Heiderose TSV Salzgitter 580547213

Spieler-Nr. Lizenz-Nr.

Seifert, Stefan

2025 V01



I. Mannschaftswertung:

1. MGC Olympia Kiel Schnitt:

Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung Gesamt

1.

2. Lagerquist Britta 49742 Sw 1 22 24 22 19 63 87

3. Santen Ralph 33349 Sm 1 23 20 23 24 66 90

4. Paulsen Achim 49350 Sm 1 22 21 20 20 83 83

5. Below Marvin 33091 H 26 21 23 21 65 91

6. Theden Jan-Christoph 50596 Sm 1 25 22 24 22 69 93

7. Christ Daniel 44409 Sm 1 22 19 21 22 84 84

8. Lagerquist René 29677 H 21 21 23 20 85 85

135 124 132 124 515

2. MC Tigers Künsebeck Schnitt:

Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung Gesamt

1.

2. Kehr Marcel 65431 H 25 28 21 18 92 92

3. Fuchs Thomas 31272 Sm 2 27 21 23 25 96 96

4. Gerlach Markus 35437 H 24 20 19 21 84 84

5. Schröder Michaela 66839 Sw 1 29 33 30 29 29 121

6. Möller Markus 33192 H 30 24 28 21 73 103

7. Schröder Matthias 40350 Sm 1 25 22 20 23 90 90

8. Hecken Stefan 32382 H 24 23 22 21 90 90

154 138 133 129 554

3. TSV Salzgitter Schnitt:

Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung Gesamt

1.

2. Lepa Björn-Fabian 36564 H 21 19 21 22 83 83

3. Ehm Christoph 34006 H 22 27 24 20 66 93

4. Patorra Marcel 35530 H 25 19 23 22 89 89

5. Wesselmäcking Volker 43598 Sm 1 29 27 25 21 73 102

6. Schäning Sven 66787 Sm 1 26 23 28 25 49 102

7. Otten Sabine 28901 Sw 2 28 26 23 25 102 102

8. Otten Dirk 29114 Sm 1 27 20 24 22 93 93

149 134 140 132 555

4. BGV Backumer Tal Herten Schnitt:

Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung Gesamt

1.

2. Maar Daniel 34902 H 26 18 26 22 92 92

3. Goldau Thorsten 67218 Sm 1 27 22 23 25 97 97

4. Wege Frank 35491 Sm 2 26 22 26 24 98 98

5. Niepel Susanne 66579 Sw 2 23 31 32 29 23 115

6. Rade Marcus 38625 Sm 1 28 23 22 20 65 93

7. Seifert Stefan 66472 Sm 1 24 22 21 27 94 94

8. Schnittker Martin 43936 Sm 1 23 24 23 23 93 93

149 131 141 141 562

5. Tempelhofer MV 65 Berlin Schnitt:

Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung Gesamt

1.

2.

3. Löschmann Dennis 36171 H 27 24 20 22 93 93

4. Walther Denis 38457 H 25 24 22 22 93 93

21,458

1 Streicher

23,125

23,083

1 Streicher

23,417

1 Streicher

1 Streicher

24,292



5. Sielaff Thorben 41009 Sm 1 26 25 23 23 97 97

6. Dillinger Anton 37963 H 24 25 20 30 99 99

7. Hartmann Jörg 30051 H 25 26 25 27 103 103

8. Kiefer Andreas 48508 Sm 2 28 26 20 24 98 98

155 150 130 148 583Kein Streicher



J. Einzelwertung

Pl. Nachname Vorname Verein Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges. ø Diff.

1. Paulsen Achim MGC Olympia Kiel 49350 Sm 1 22 21 20 20 83 20,750 2

2. Lepa Björn-Fabian TSV Salzgitter 36564 H 21 19 21 22 83 20,750 3

3. Christ Daniel MGC Olympia Kiel 44409 Sm 1 22 19 21 22 84 21,000 3

4. Gerlach Markus MC Künsebeck 35437 H 24 20 19 21 84 21,000 5

5. Lagerquist René MGC Olympia Kiel 29677 H 21 21 23 20 85 21,250 3

6. Lagerquist Britta MGC Olympia Kiel 49742 Sw 1 22 24 22 19 87 21,750 5

7. Patorra Marcel TSV Salzgitter 35530 H 25 19 23 22 89 22,250 6

8. Hecken Stefan MC Künsebeck 32382 H 24 23 22 21 90 22,500 3

9. Santen Ralph MGC Olympia Kiel 33349 Sm 1 23 20 23 24 90 22,500 4

10. Schröder Matthias MC Künsebeck 40350 Sm 1 25 22 20 23 90 22,500 5

11. Below Marvin MGC Olympia Kiel 33091 H 26 21 23 21 91 22,750 5

12. Maar Daniel BGV Backumer Tal Herten34902 H 26 18 26 22 92 23,000 8

13. Kehr Marcel MC Künsebeck 65431 H 25 28 21 18 92 23,000 10

14. Schnittker Martin BGV Backumer Tal Herten43936 Sm 1 23 24 23 23 93 23,250 1

15. Walther Denis Tempelhofer MV 38457 H 25 24 22 22 93 23,250 3

16. Theden Jan-Christoph MGC Olympia Kiel 50596 Sm 1 25 22 24 22 93 23,250 3

17. Löschmann Dennis Tempelhofer MV 36171 H 27 24 20 22 93 23,250 7

18. Ehm Christoph TSV Salzgitter 34006 H 22 27 24 20 93 23,250 7

19. Otten Dirk TSV Salzgitter 29114 Sm 1 27 20 24 22 93 23,250 7

20. Rade Marcus BGV Backumer Tal Herten38625 Sm 1 28 23 22 20 93 23,250 8

21. Seifert Stefan BGV Backumer Tal Herten66472 Sm 1 24 22 21 27 94 23,500 6

22. Fuchs Thomas MC Künsebeck 31272 Sm 2 27 21 23 25 96 24,000 6

23. Sielaff Thorben Tempelhofer MV 41009 Sm 1 26 25 23 23 97 24,250 3

24. Goldau Thorsten BGV Backumer Tal Herten67218 Sm 1 27 22 23 25 97 24,250 5

25. Wege Frank BGV Backumer Tal Herten35491 Sm 2 26 22 26 24 98 24,500 4

26. Kiefer Andreas Tempelhofer MV 48508 Sm 2 28 26 20 24 98 24,500 8

27. Dillinger Anton Tempelhofer MV 37963 H 24 25 20 30 99 24,750 10

28. Schäning Sven TSV Salzgitter 66787 Sm 1 26 23 28 25 102 25,500 5

29. Otten Sabine TSV Salzgitter 28901 Sw 2 28 26 23 25 102 25,500 5


